2025 年５月 13日

各 位

会 社 名  ジャニス工業株式会社

代表者名  代表取締役社長  冨本 和伸

（コード番号 ５３４２ 名証メイン市場）

問合せ先  経 営 管 理 室 長  都築 佳男

（電 話 ０５６９－３５－３１５０）

タカラスタンダード株式会社へのトイレ商品のＯＥＭ供給終了に関するお知らせ

2026 年４月以降、当社の主要取引先であるタカラスタンダード株式会社へのトイレ商品のＯＥ

Ｍ供給が終了することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．取引減少の内容

タカラスタンダード株式会社（以下、同社）が 2026 年３月末をもってトイレ商品を販売終了

するため、2026 年４月以降の同社へのトイレ商品のＯＥＭ供給が終了いたします。

２．タカラスタンダード株式会社の概要

（１） 名 称 タカラスタンダード株式会社

（２） 所 在 地 大阪府大阪市城東区鴫野東１丁目２番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小森 大

（４） 事 業 内 容 総合住宅設備機器の製造・販売

（５） 資 本 金 263 億 56 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1912 年５月 30日

（７） 連 結 純 資 産 1,945 億円（2025 年３月期）

（８） 連 結 総 資 産 2,769 億円（2025 年３月期）

（９） 大株主及び持株比率
日本マスタートラスト信託銀行㈱（信託口）9.52％

（2024 年３月期）

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係

当社は同社株式 14,775 株を

所有しております。同社は当

社株式 621,800 株（16.3%）を

所有しております。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 衛生設備機器の販売

関連当事者への該当状況

上記「資本関係」に記載のと

おり、関連当事者へ該当して

おります。

３．取引の内容

取引の種類
同社に対する売上高

（2025 年３月期）

連結売上高に占める割合

（2025 年３月期）

トイレ商品の販売 690 百万円 14.3％

４．今後の見通し

本件の影響を踏まえた 2026 年３月期通期業績は、同社へのトイレＯＥＭ供給は継続いたしま

すので、業績に与える影響は軽微であります。

また、同社へのトイレＯＥＭ供給が 2026 年３月に終了いたしますが、同社へは洗面化粧台向

けの陶器洗面ボウルの供給を予定しており、引続き取引関係を強化するとともに売上高確保に

取り組み、本件の影響を最小限に留め、業績の向上に努めてまいります。

2027 年３月期の業績見通しにつきましては、2026 年５月に予定しております 2026 年３月期

決算発表時にお知らせいたします。

以 上